altem bley belagen, das er davon soll verdienen 18 rthlr. 24 oct. 
; selbigen bedingt, die kahl an dem dormitorio oben den zellen, 
ij so nach der clauscn stehen, vor 8 rthlr. 1 mir. roggen. eodem 
l meister lohari steinmetzer vertingt die 4 verfallene pfeiler an dem 
l dormitorio auf der clauscn zu machen vor 18 rthlr. 2 vtl. bleicharts. 25 

P 
(j Anno 1658. 

I ^^48. 25 lan. pater prior loannes Xylander descendendo gradus 
l dormitorii ecclesiam versus crus fregit, qui et 6 die mensis februarii 
I obiit, cui noster rev. in suo rapiario sequens dat encomium: hac dic 
K obiit venerandus mihique dilectissimus D. F. loannes Xylander prior r.o 
t vigilantissimus nostri monasterii, ordinis ac observantiarum huius 

abbatiae principalis reformator, hic primus fuit, qui sacrum hora 
6 legit, hic ordinavit, ut sacerdotes in celebrando sibi in vicem 
succederent ac usque ad horam undecimam continua essent sacri- 

I ficia, hic madida colloquia et compotationes omnino abrogavit, uno .^ö 
’ verbo mihi ablatus est fidus Achates, sit cius memoria in benedic¬ 
ti tionc nec desinat orare pro grege relicto. 
i 129. Hoc et sequente mense februarii fuit intensissimum 
I frigus, quale ab hominum memoria non fuit, quo omnes vites hoc 
] anno perierunt, quae etiam \Bl. 132'^^ ita sunt resecatae, ut spes 40 

i non remaneat unius amphorae vini, drey starker männer, so von 
I Bonn gefahren, seint im nachen verfroren und todt zu Lulstorff 

i 

1 

a) Hinter pro folgt ein fraglicher Buchstabe., der ivie ein ge- 
schnörkeltes grosses P oder D aussieht. 
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ankomiiien und begraben, ein wolf zu dieser zeit vor der Frie¬ 
senportzen einen knaben erdapt und zerrissen. 

ISO. 22 Febr. solvit mater F. Petri Coelestini 800 imp., quos 
cum marito suo pro patrimonio eiusdem promiserat, item 100 imp. 

.0 pro novo ciborio. 
131. 23 Febr. convenit rev. cum deputatis capituli S. Seve- 

rini wegen der per obitum P. loannis Baptistae pastoris Suchtelensis 
verfallener churmuth^. zur empfangener baut ist angestelt F. 
illaurus Honkirchen nach dem vorhero gemachtem laudo, das chur- 

10 muth bezahlt mit 12 gl. und 3 ggl. vor Unkosten des gerichts. _ 
1.32. 19. Febr. aura dementiere solvebantur nives superiori¬ 

bus diebus in maxima copia lapsae, hinc sequebatur maxima in¬ 
undatio, quamvis frigus denuo resolutionem cohiberet. 25ta pluvia 
continuata nivem denuo resolvit maximaque inundatione aquae 

1.5 campos operuerunt, ut plurima frumenta sint submersa, ut ab ho¬ 
minum memoria non contigit, rivulus Albani-Domum pertransivit, 
campos ab Hermullem Kentenich versus primo inundavit, deinde 
zur Kahlscheuren et locis adiacentibus omnia invadendo piogie- 
ditui'j inde subito per campos Albam-Domum ita invasit, ut labo- 

20 rantes in horreo deprehenderit et vitam in trabibus servare coe¬ 
gerit, totaque nocte ibi pernoctantes altera die tam illi,^ qui in 
horreo, quam qui in domo remanserant, navi sunt educti, aqua 
post quartum diem a terra absorpta liberum denuo introitum et 
exitum reliquit, aquis ex pecoribus suffocata sunt circitei tiiginta. 

25 avena, quae trabibus imposita non erat, cum stramine totalitei 
periit, maiora damna aliis in locis Rhenus, rivuli, torrentes et fluvii 
causarunt, pluribus in locis optima terrae gleba arrena ad duos et 
tres pedes superfusa est. ante Portam-Vivariensem usque ad 
crucem Fossa-Piscinao vulgo die Weyerköhll fuit plena aquis ex 

30 torrente Albae-Domus, cuius aquae ob gdaciem ab Alba-Domo de¬ 
currebant nach der Neuenhoffer strassen, inde nach der Weyerkoehl. 
25 mensis aprilis villicus in Langell conqueritur 28 iugera inunda¬ 
tione plane corrupta, ita ut denuo aestivalibus frugibus seminaie 
debeat, ex his 11 an dem steinacker arena lapidibusque repleta. 

35 133. [Bl. 13.3^] 9 Apr. rev. profectus est Dusseldorpium ob 
constitutum pastorem in Nider-Emb quia consiliarii sustinebant 
collationem spectare ad principem, eo quod pastor defunctus obi- 
isset in mense apostolico. 15 eiusdem denuo eodem profectus est 
et illa quidem vice ob instans festum paschatis nondum impetravit 

40 resolutionem, interim commendavit negotium clarissimo D. Snellio 
et rev. P. Otterstädt principis confessario cum exhibitione resigna- 
tionis factae a pastore quondam istius loci in introductione vocati 
Christianus Angelsdorff, in resignatione autem se nominante loannes 
Grofflus, qua probabat rev. nos a 100 pene annis fuisse in continua 

45 possessione quolibet mense conferendi eundem pastoratum. tandem 

1) Vgl. CXXV, 31. 2) Vgl. § 22. 
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21 maii P. Otterstädt et vieecancellai’io patrocinantibus placitum 
principis impetravimus, illi pro molestiis obtulit rev. 12 imp., D. 
vicecancellario Snellio 2 ahmas vini rubelli melioris. 

134. 12 Maii obiit honesta matrona Margaretha Lützenkirchen, 
quae bonorum suorum haeredem instituit monasterium nostrum, 
tres memorias in ecclesia nostra fundavit ac plus quam 1600 Ihlr. 
partim pueris ex priore matrimonio partim diversis ordinibus le¬ 
gavit. nostro monasterio omnibus expositis manet vinea auf dem 
Trotzenberg cum sua domo pro ordinatis memoriis deinde uten¬ 
silia in familia cum lectis, lecticis laneis et lineis, stanno, aere at¬ 
que ferramentis caeteris.